
 
 
 
 
 
 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Michele Trimarchi 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 
Dott. Massimiliano Monaco 
La Responsabile dell’Unità Segreteria di Direzione, orientamento placement e tutorato 
Dott.ssa Daniela Eliseo 

 
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
finalizzata all’individuazione di n. 2 tutor informativi presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia (a.a. 2024/2025). 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO I'art. 13 della Legge 19 novembre 1990 n. 341 "Riforma degli ordinamenti 
didattici universitari"; 

 
VISTI   i DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270; 
 
VISTO   I'art. 8 del Regolamento Didattico d'Ateneo; 
   
VISTO  il D.M. n. 289 del 25 marzo 2021 con cui sono definite le Linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori 
per la valutazione periodica dei risultati; 

 
VISTO  il Piano nazionale di Orientamento e Tutorato (POT) denominato VALE PLUS 

2021-2023, ammesso a finanziamento con decreto MUR n. 1327 del 
10/08/2023; 

 
VISTO  l’Accordo di partenariato prot. n. 3858-V/1 del 23/01/2024 ed il piano 

finanziario del POT 2021-2023 in parola; 
 
VISTA la deliberazione n. 8 approvata dal Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza nella riunione del 19/03/2025; 
 
VISTO l'avviso di selezione pubblica prot. n. 20366-V/1 del 03/04/2025 rep. D.D. n. 

573-2025, volto alla selezione di n. 2 unità da adibire ad attività di tutorato 
informativo e di supporto all’orientamento per le esigenze del Dipartimento di 
Giurisprudenza dell'Università di Foggia, a fronte di un impegno complessivo 
di 180 ore ed un compenso lordo omnicomprensivo degli oneri a carico del 
tutor e dell’ente di € 1.800,00 cadauno, a valere sui fondi del progetto di 
orientamento e tutorato V.A.L.E. Plus; 

 
PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 3 del predetto avviso (28 aprile 

2025), sono pervenute, con n. 5 domande di partecipazione, acquisite al 
protocollo dell’Ente con i seguenti numeri di protocollo: 
22213 del 10/04/2025, 
22215 del 10/04/2025, 
22973 del 15/04/2025, 
25015 del 28/04/2025, 
25016 del 28/04/2025; 

 
 



 
 
 
 
 
 
VALUTATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione del 

predetto avviso tra il personale interno al Dipartimento dotato di adeguata 
competenza professionale ed esperienza nel settore oggetto della selezione; 

 
RISCONTRATO  che il prof. Francesco Di Noia, associato di Diritto del lavoro presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia, nonché Presidente 
della Commissione Orientamento e Tutorato e Delegato COAT 
all’Orientamento; la prof.ssa Graziana Urbano, ricercatrice di Diritto 
amministrativo presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di 
Foggia e la dott.ssa  Daniela Eliseo, responsabile dell’Unità Segreteria di 
Direzione, orientamento placement e tutorato presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università di Foggia sono in possesso delle specifiche 
competenze ed esperienze nel settore; 

 
ACQUISITA   la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
PRECISATO   che ai suddetti componenti di Commissione non spetta alcun compenso; 
 
ESAMINATO  ogni altro opportuno elemento, 
 

DECRETA 
 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
Articolo 02 
La Commissione di valutazione della procedura di selezione per titoli e colloquio indetta con D.D. n. 
prot. n. 20366-V/1 del 03/04/2025 rep. D.D. n. 573-2025, è così composta: 

1. Presidente: prof. Francesco Di Noia; 
2. Componente: prof.ssa Graziana Urbano; 
3. Componente con funzioni di segretario: dott.ssa Daniela Eliseo. 

Articolo 03 
Per lo svolgimento delle operazioni la Commissione si avvarrà di strumenti telematici di lavoro 
collegiale su piattaforma on line gestita dalla medesima Commissione. 
Articolo 04 
La valutazione dei titoli dei candidati è fissata in modalità telematica il giorno 9 maggio 2025, alle 
ore 8:30 ed il colloquio, sempre in modalità telematica, al link che sarà notificato ai candidati, lo 
stesso giorno 9 maggio 2025, alle ore 10:00. 
 

                   Il Direttore  
       Prof. Michele Trimarchi 

 


		2025-05-05T13:11:37+0200
	MICHELE TRIMARCHI




